CNPJ 18.457.291/0001-07
Rua Trinta, n° 296 - Medalha Milagrosa - CEP 38.270-000 - Campina Verde - MG

(34) 3412 – 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, AVISO DE PREGÃO DESERTO E

NOVA DATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 32/20232: - A comissão de licitação,

DECIDE pela republicação do pregão tendo em vista que na data marcada o mesmo

ficou deserto e não vendo necessidade de nenhuma alteração remarca a data para nova

sessão. Constitui objeto do presente Pregão Presencial a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MONITORAMENTO E

RASTREAMENTO VEICULAR, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE UM

CONTROLE EFETIVO DAS ROTAS REALIZADAS DURANTE AS ATIVIDADES

AFINS DO MUNICÍPIO. OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO: PREVENÇÃO DE

ROUBOS, FURTOS, SINISTROS E OUTROS EVENTOS QUE POSSAM VIR A

CAUSAR PERDAS OU DANOS AO ERÁRIO DO CONCEITO DE CONVERGÊNCIA

DE RASTREAMENTO/LOCALIZAÇÃO, AUMENTANDO ASSIM A PRODUTIVIDADE

DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG, tendo como critério o

MENOR PREÇO GLOBAL, decidimos alterar o referido pregão remarcando, com as

mesmas especificações, para o dia 24/05/2023 às 09:00 horas, a ser realizado na sede do

Município de Campina Verde/MG. Estando dentro do prazo legal, sobre os aspectos

jurídicos, técnicos, econômicos e de eficiência, considerando que o Processo de

Licitação é como qualquer outro procedimento administrativo e diante destes fatos, após

detida análise, optou-se pela alteração, por conveniência e oportunidade, nos termos do

art. 21 da lei 8666/96 § 4. Publique-se e cumpra-se. Campina Verde, 10 de maio de

2023. Ayrton Carlos Rodrigues Júnior – Pregoeiro.